
*MKCRX00JUG7E*  
Ministerstvo kultury 
 

 
Maltézské náměstí 471/1       Telefon: 257 085 111 
118 11 Praha 1        Fax:  224 318 155 
         E-mail: epodatelna@mkcr.cz  
 

 

 
 
 
Váš dopis značky   Naše značka  Vyřizuje/linka  V Praze dne: 31.3.2023 
   
  
 
Věc: Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím 
 
 
Vážená paní, 
 
Ministerstvo kultury obdrželo dne 16. 3. 2023 Vaši žádost o poskytnutí informací podle 
zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 
K Vašemu dotazu sdělujeme, že v legislativní rovině upravuje problematiku státních symbolů 
zákon č. 352/2001 Sb., o užívání státních symbolů České republiky a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, podle jehož § 8 mohou být vyvěšeny se se státní 
vlajkou současně i státní vlajky jiných států:  
 
„§ 8  
(1) Vyvěšují-li se se státní vlajkou současně státní vlajky jiných států, umístí se státní vlajka 
vždy na nejčestnější místo; to je z čelního pohledu na objekt  
 
a) vlevo při vyvěšení 2 státních vlajek,  
b) uprostřed při vyvěšení lichého počtu státních vlajek,  
c) v prostřední dvojici vlevo při vyvěšení sudého počtu státních vlajek,  
d) první zleva, případně i poslední v řadě, při vyvěšení většího počtu vlajek než 5.  
 
(2) Obdobně se použijí pravidla stanovená v odstavci 1 při vyvěšení státní vlajky s jinými 
vlajkami.“ 
 
 

MK 21510/2023 KST 
 

mailto:epodatelna@mkcr.cz


Na historické budově Národního muzea je dle vyjádření vedení této instituce vyvěšen banner 
v barvách Ukrajiny a na čestných místech před budovou jsou vyvěšeny dvě české vlajky, vše 
je tedy v souladu s výše uvedeným ustanovením zákona.  
 

 
 

 
   
 
 
 


